
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
Сямженского муниципального  района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 28.10.2014 г. № 234 

    
О готовности народнохозяйственного 
комплекса к работе в осенне-зимних 
условиях 2014-2015г.г. 
 
         Заслушав информацию заведующего отделом строительства, ЖКХ и 
архитектуры администрации района Рюминой О.А. о готовности объектов 
энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и соцсферы к работе в 
осенне-зимних условиях 2014-2015 г.г., Представительное Собрание 
Сямженского муниципального района РЕШИЛО: 
 

      1. Информацию принять к сведению. 
        2. Рекомендовать Главе сельского поселения Сямженское Малышеву Н.В. 
устранить замечания комиссии Северо-Западного управления Ростехнадзора и  
получить акт проверки готовности с положительным  заключением в срок до 14 
ноября 2014 года. 
        3. Рекомендовать Главе сельского поселения  Двиницкое  Пантину С.П. 
устранить замечания комиссии Северо-Западного управления Ростехнадзора и  
получить акт проверки готовности с положительным заключением в срок до 14 
ноября 2014 года. 
        4.  Рекомендовать директору ООО «Сямженский водопровод» (Тимин А.Л.)  
заключить договор на поставку угля и приступить к вывозке угля с угольной 
площадки  г. Сокол.  
      5. Рекомендовать Главам сельских поселений, руководителям 
теплоснабжающих предприятий, организаций и учреждений обеспечить 
котельные  нормативным запасом топлива, аварийным запасом материально-
технических ресурсов для устранения аварийных ситуаций на объектах 
энергетики, жилищно-коммунального хозяйства  и социальной сферы. 
      6. Администрации района совместно с ООО «Сямженский водопровод» 
разработать и  подписать соглашение о возврате суммы платежей за уголь, 
оплаченный по исполнительному листу с целью возврата кредита в областной 
бюджет.  
                 
Глава Сямженского  
муниципального района                                                                         А.Б. Фролов 
 
Председатель Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района                                                 Н.П. Борский                                                                
 
 
 


